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Ärende 14: Verksamhetsberättelse 

Vänsterpartiet hade ett annat förslag till mål- och budget 2021 med planeringsramar 
för 2022–2023 än Koalitionen. Nu är det Koalitionens planeringsramar som har legat 
som grund för budgeten och därmed som grund för verksamheten. KLN har fått 
ökade skötselobjekt mellan 2020–2021 och åter igen måste KLN hemställa extra 
bidrag från KF för att få budgeten i balans. Förvaltningen har efterlyst en mer 
rättvisande modell för nämnden för att koppla budgetuppräckningen till övertagandet 
av nya driftobjekt som belysningspunkter, gator och vägar samt parker och 
grönytor/lekplatser etc. Dessa ökade kostnader är en följd av ökad bebyggelse i 
kommunen. Man måste se till att det finns pengar för verksamheten så att KLN kan 
planera och genomföra sina verksamheter utan att behöva tigga pengar efteråt. 
Nämnden har också stort behov att se över nuvarande modell för den delen av 
budgeten som handlar om vinterväghållning.  
Vid budgetfullmäktige 2020 så hade Vänsterpartiet ett eget budgetförslag med fler 
och andra satsningar och ställde sig inte bakom den borgerliga koalitionens förslag 
som innehöll effektiviseringar av verksamheter som redan är underfinansierade till 
förmån för, skattesänkningar och privatiseringar av kommunala verksamheter. 
KLN har redan genomgått en organisationsomvandling från utförandeorganisation till 
beställorganisation och man har redan gjort många effektiviseringar och besparingar 
i närtid. 
Men förvaltningen har gjort många bra saker under perioden trots brist på medel. 
Några att nämna är minskning av energiförbrukning tack vare byte till ledlampor i 
gatubelysning och parker, skräpplockar-dagen i kommunen och ängsprojekt för 
skolorna. Man ser inte bilar som felparkeras (i Visättra) gång på gång på gårdarna 
sedan kommunen tog över. Kommunen försöker också ordna hundgårdar i tre olika 
områden. När det gäller trygghetsskapande åtgärder som tex. Brunsugning, går det 
framåt. Det finns flera  områden i kommunen som kan råka för översvämning och 
skyfall. Enligt förslag till Översiktsplan 2050 står det på s.43 följande text: ”Områden 
som riskerar att översvämmas är framför allt i Loviseberg, Flemingsberg och 
Glömstadalen. Det är stråk mellan Kungens Kurva hela vägen bort till Källbrink och 
Åbyvägen samt områden Sjödalen, Lisma och Gladö. Men även områden i Fullersta 
samt Trångsund, Skogås och Länna har stråk där ty större skyfall (ett så kallad 100-



års regn) kan orsaka översvämning.” Man bör se till att planering och genomförande 
av sugning av dagvattenbrunnar sker först i riskområden. 
Vi efterlyser konkreta planer för anskaffning för mark för masshantering och 
bygglogistikcenter för schaktmassor. Stora trafikanordningar ska byggas i kommunen 
och det innebär ökade transporter om man inte lyckas anskaffa sådan mark för 
schaktmassor. 
Vi  föreslår också att förvaltningen försöker få till stånd projekt/samarbete med 
Kungliga Tekniska Högskolan eller andra universitet för att genomskåda eventuell fel 
(läs kopplingsfel, marksättningar) som orsakar skador i dagvattenledningar. 
Ledlampor bidrog till minskad energiförbrukning och nya uppfinningar bidrar säkert till 
bättre kontroll av dagvattenanordningar och därmed säkrare lösningar med tanke på 
eventuella 100-års regn. 
 
Vänsterpartiet vill se ett Huddinge som präglas av solidaritet, ekologisk hållbarhet, 
jämlikhet, jämställdhet, mångfald och inkludering. För oss innebär det att KLN och 
förvaltningen måste få tillräckliga resurser för att garantera bra service för invånarna 
och att ingen hamnar mellan stolarna. Segregation måste brytas, bostadsbyggandet 
måste skyndas på för att tillgodose allas rätt till en bostad. Samtidigt ställer 
klimatförändringar stora utmaningar för KLN och förvaltningen. Man  
måste se till att bevaka hållbarhetsperspektiv i bostadsbyggandet och all verksamhet 
i KLN:s regi. 
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